Victum feroces forte reges ceperant 15  
Loth inmorantem criminosis urbibus,  
Sodomae et Gomorrae,<sup>2</sup> quas fouebat aduena  
pollens honore patruelis gloriae.

---

<sup>1</sup> Gen. 15:6: Credidit Abram Deo . . .

<sup>2</sup> Ibid., 13:12: Lot uero moratus est in oppidis,  
. . . et habitauit in Sodomis.

	12
Abram sinistris excitatus nuntiis	
audit propinquum sorte captum bellica	20
seruire duris barbarorum uinculis.	
armat trecentos terque senos uernulas, <sup>3</sup>	
pergant ut hostis terga euntis caedere,	
quem gaza diues ac triumphus nobilis	
captis tenebant inpeditum copiis.	25
quin ipse ferrum stringit et plenus deo	
reges superbos mole praedarum graues	
pellit fugatos, sauciatos proterit.	
frangit catenas et rapinam liberat:	
aurum, puellas, paruulos, monilia,	30
oues, equarum uasa, uestem, buculas.	
Loth ipse ruptis expeditus nexibus <sup>4</sup>	
attrita bacis colla liber erigit,	
Abram triumphi dissipator hostici	
redit recepta prole fratris inclytus,	35
ne quam fidelis sanguinis prosapiam	
uis pessimorum possideret principum.	
adhuc recentem caede de tanta uirum	
donat sacerdos ferculis caelestibus,	

---

<sup>3</sup> Gen. 14:14: . . . numeravit expeditos uernaculos suos tercentos decem et octo.

<sup>4</sup> Aen. 8:225: ruptis . . . catenis.

	13
dei sacerdos rex <sup>5</sup> et idem praepotens	40
[origo cuius fonte inenarrabili secreta nullum prodit auctorem sui,]	
Melchisedec, qua stirpe, quis maioribus ignotus, uni cognitus tantum deo.	
mox et triformis angelorum trinitas	45
senis reuisit hospitis mapalia, et iam uietam Sarra in aluum fertilis munus iuuentae mater exsanguis stupet herede gaudens et cachinni paenitens.	
Haec ad figuram praenotata est linea,	50
quam nostra recto uita resculpat pede: uigilandum in armis pectorum fidelium omnemque nostri portionem corporis, quae capta foedae seruiat libidini, domi coactis liberandam uiribus,	55
nos esse large uernularum diuites, si, quid trecenti bis nouenis additis possint, figura nouerimus mystica.	
mox ipse Christus, qui sacerdos uerus est, parente natus alto et ineffabili,	60
cibum beatis offerens uictoribus	

---

<sup>5</sup> Gen. 14:18: . . . sacerdos Dei altissimi . . .

paruam pudici cordis intrabit casam  
monstrans honorem trinitatis hospitae;  
animam deinde spiritus complexibus  
pie maritam, prolis expertem diu,  
faciet perenni fertilem de semine,  
tunc sera dotem possidens puerpera  
herede digno patris inplebit domum.

---

## PSYCHOMACHIA

Christe, graues hominum semper miserate labores,<sup>6</sup>  
 qui patria uirtute cluis propriaque sed una-  
 unum namque deum colimus de nomine utroque,  
 non tamen et solum, quia tu deus ex patre, Christe-  
 dissere, rex noster, quo milite pellere culpas 5  
 mens armata queat nostri de pectoris antro,  
 exoritur quotiens turbatis sensibus intus  
 seditio atque animam morborum rixa fatigat,  
 quod tunc praesidium pro libertate tuenda  
 quaeue acies furiis inter praecordia mixtis 10  
 obsistat meliore manu.<sup>7</sup> nec enim, bone ductor,  
 magnarum uirtutum inopes neruisque carentes  
 christicolas uitiiis populantibus exposuisti;  
 ipse salutiferas obsesso in corpore turmas  
 depugnare iubes, ipse excellentibus armas 15  
 artibus ingenium, quibus ad ludibria cordis  
 obpugnanda potens tibi dimicet et tibi uincat.  
 uincendi praesens ratio est, si cominus ipsas  
 uirtutum facies et conluctantia contra